
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il   02.03.2016  N. prot. 2349     
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 39 
 
 
OGGETTO: Tornaco ci sta a cuore – Approvazione accordo con C.R.I Comitato Locale di 

Novara. 
 
 
 
L’anno  Duemilasedici, addì   DICIOTTO    del mese di    OTTOBRE        alle ore      18,30 
Nella Casa Comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
Signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Guido Ingrassia, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 09 luglio 2015 relativa all’approvazione 
dell’accordo con C.R.I. (Comitato Locale di Novara) per la realizzazione del progetto “Tornaco ci 
sta a cuore”, finalizzato al posizionamento di un defibrillatore in ogni paese di riferimento al 
Comitato di Novara;  
 
Considerato che in data 22.07.2015 il Comitato Locale di Novara della C.R.I. ha consegnato al 
Comune n.1 defibrillatore, strumento fondamentale per il soccorso in caso di emergenza 
cardiologica, posizionato nel locale antistante la scuola materna e che in dta 11.10.2015 è stato 
sottoscritto tra le parti l’accordo per la gestione del defibrillatore; 
 
Dato atto che il programma “Donazioni progetto” è altresì sostenuto dalla “Fondazione Comunità 
Novarese ONLUS” all’interno del quale rientra il progetto “Tornaco ci sta a cuore”; 
 
Preso atto che il Comune di Tornaco intende ulteriormente contribuire al programma “donazioni di 
progetto” mediante l’elargizione di una donazione di € 500,00 alla “Fondazione Comunità Novarese 
ONLUS”; 
 
Visti i pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000, dai responsabili dei 
servizi competenti in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì 18.10.2016                                                                                      

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                F.to Geom. Stefano Ubezio 

 
   
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e attestazione di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  18.10.2016                                                                          

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                             F.to Dott. Guido Ingrassia    

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
 

• Di approvare la concessione di un ulteriore contributo di € 500,00 alla Fondazione Comunità 
Novarese ONLUS al fine di sostenere la realizzazione del programma “donazioni progetto”; 

 
• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Dott.Guido Ingrassia 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  03.12.2016         

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to  Dott.Guido Ingrassia  
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to   Dott.Guido Ingrassia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 Li, 18.10.2016  
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 


